לטעמנו, חדירת המעביד למרחב הפרטי והאישי של עובד, אינה סוגיה שנבחנת ב"חרך הצר של הסכמה גרידא".¹⁸ יוער, בפרשת **איסקוב-ענבר** עוררה סוגיית ההסכמה פולמוס ציבורי, ובעמדת האגודה לזכויות האזרח שהוגשה בהליך, נטען כי לעובדים קיים סיכון שאם יסרבו לפגיעה בפרטיותם, ייתפסו

⁸ ס' 30(א)6 לחוק שעות עבודה ומנוחה, התשי"א-1951.

⁹ דנג"ץ 10007/09 גלוטן נ' בית הדין הארצי לעבודה (נבו 18.3.13).

¹⁰ International Labour Organization, Convention Concerning Home Work (1996).

¹¹ דוגמא לגמישות זו ראו למשל בע"ע (ארצי) 17760-07-17 **רפבר נ' סופר מרקו** (נבו 22.9.2019), בהקשר של הסרת חובה ממעסיק לנהל פנקס חופשה שנתית בעניינה של עובדת שעבדה מהבית בהעסקה גמישה.

נועה דיאמונד, עו"ד
הקליניקה לפרטיות

בברכה,

מיכל תגר, עו"ד
הקליניקה לזכויות עובדים

פנייה זו נכתבה בסיוע גבי ליהיא אלון בראון, סטודנטית בקליניקה לזכויות עובדים, ומר יובל אלי-עז, סטודנט בקליניקה לפרטיות, בפקולטה למשפטים, אוניברסיטת תל אביב

²⁹ ראו לדוגמה: חוק בית הדין לעבודה, התשכ"ט-1969; חוק הביטוח הלאומי (נוסח משולב) התשנ"ה-1995; חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח-1988; חוק החניכות, התשי"ג-1953, חוק הסכמים קיבוציים, התשי"ז-1957.

³⁰ בהולנד, למשל, מעמד זה מעוגן בדין: The 1950 Industrial Organisation Act (Wet op de bedrijfsorganisatie).

³¹ ע"פ 3490/90 יקב הגליל יוסף גולד ובניו בע"מ נ' מדינת ישראל, פ"ד מח(1) 11 (1993).

³² שם, בעמ' 16. בעניין יקב הגליל דובר על התקנת תקנות, עם זאת ניתן להקיש מדברים אלו, הנוגעים לחובת התייעצות, לענייננו.